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REGISTRO DE CENTROS DE INVESTIGACION CLINICA

FECHA DE
JEL INSCRIPCION
1 18-jul-18
2 2-may-18
3 16-may-18
4 12-jun-18
5 18-jun-18
6 25-jul-18
7 7-ago-18
8 7-ago-18
9 16-ago-18

NOMBRE DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD

NOMBRE DEL CENTRO DE
INVESTIGACION CLINICA

Unidad Corporativa Médica

UNICORMED Unidad Corporativa Médica UNICORMED

Hospital SOLCA Quito-Unidad de

ABSEE SOILEA Qi Oncologia Dra. Buenafio

Hospital SOLCA Quito-Unidad de

@S SOEA QD Oncologia Dra. Soria

Centro de Investigacién de la Universidad
Médica de SUNY UPSTATE - Hospital
Tedfilo Davila

Hospital Tedfilo Davila

Centro de Investigacion Clinica del Area
de Hematologia del Hospital de
Especialidades Teodoro Maldonado Carbo

Hospital de Especialidades Teodoro
Maldonado Carbo

Centro de Investigacion y Tratamiento Centro de Investigacion y Tratamiento De
De Enfermedades Infecciosas e Enfermedades Infecciosas e Inflamatorias
Inflamatorias Cronicas (CITEIC) Cronicas (CITEIC)

Hospital Enrique Garcés
VIDACOR

Hospital Enriqgue Garcés
VIDACOR

UNERA, Unidad de Enfermedades
Reumaticas y Auto Inmunes

UNERA, Unidad de Enfermedades
Reumaticas y Auto Inmunes

Agencia Nacional de Regulacion, Control y Vigilancia Sanitaria

RUC DEL

ESTABLECIMIENTO DE

SALUD

0908670151001

1791817680001

1791817680001

760004760001

0968560160001

1391820372001

1704758276
1704342268001

0992395672001

TELEFONO

(09) 08670151

999663242

999557378

(09) 92973076

042430475

0993665492
0981052489

996680276
999725765

993538563

DIRECCION DEL
ESTABLECIMIENTO DE
SALUD

Luis Orrantia Cornejo y Nahim
Isaias

Eloy Alfaro y los pinos

Eloy Alfaro y los pinos

Tarqui entre Boyaca y Guabo
Machala, El Oro, Ecuador,
EC070205

Av. 25 de Julio y Av. Ernesto
Alban Mosquera, junto al Mall
del Sur

Avenida 5 de junio diagonal a
Quinta Guillen

AV. Enrrique Garces
Calle Cochapata y J. Abascal

Miguel Cordero y Av. Solano

CIUDAD

Guayaquil

Quito

Quito

Machala

Guayaquil

Portoviejo

Quito
Quito

Guayadquil
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REGISTRO DE CENTROS DE INVESTIGACION CLINICA

ITEM

10

11

12

13

14

15

16

17

18

FECHA DE
INSCRIPCION

17-sep-18

5-oct-18

18-oct-18

24-0ct-18

25-ene-19

30-ene-19

16-jun-20

23-jun-20

31-jul-20

NOMBRE DEL NOMBRE DEL CENTRO DE ESTABI?I?(?II\?IEEI;\ITO DE
ESTABLECIMIENTO DE SALUD INVESTIGACION CLINICA SALUD
Novaclinica Santa Cecilia Novaclinica Santa Cecilia 1792677661001
CLINEFNORTE CIA.LTDA SCE '”VESCEEZC'O” OIS 1791997468001
UNERA, Unidad de Enfermedades .
Reumaticas y Auto Inmunes SN, R el3 En i Rees 0104181060001

(Cuenca) Reumadticas y Auto Inmunes (Cuenca)

PF. Nro.MSP-2017-Z06-

Hospital SOLCA Cuenca Hospital SOLCA Cuenca

0029124
Nefrology Medicronic S.A Nefrology Medicronic S.A 1792208947001
NEFROMEDIC NEFROMEDIC 1792260361001
Hospital Pablo Arturo Suarez Hospital Pablo Arturo Suarez 1768033550001
Hospital De Espeaa'lldades Eugenio Hospital De Especglldades Eugenio 1768033980001
Espejo Espejo
991374485001

IEDYT (Instituto Ecuatoriano De
Didlisis Y Transplante)

IEDYT (Instituto Ecuatoriano De
Didlisis Y Transplante)

Agencia Nacional de Regulacion, Control y Vigilancia Sanitaria

TELEFONO

99260675

992368857

593-72811777
593-72885595

999557383

023861112
0997299395

999718099

22072820

0999959776

04268-3601

DIRECCION DEL
ESTABLECIMIENTO DE
SALUD

Veintimilla y Av. 10 agosto

Quitumbe N16-67 y Av. Del
Maestro

AV. Coronel 2207 y Caiar

Av. El Paraiso y Agustin
Landivar

Antonio de Ulloa N3-144 y
Mariana de Jesus

Gaspar Cujias y Andres
Artienda

Angel Ludefia Oe-5 261

Avenida Gran Colombiay
Yaguahi

Angel Barrera S/N Y Av.
Miguel Hilario Alcivar

CIUDAD

Quito

Quito

Cuenca

Cuenca

Quito

Quito

Quito

Quito

Guayaquil
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REGISTRO DE CENTROS DE INVESTIGACION CLINICA

ITEM

19

20

21

22

23

24

25

26

27

FECHA DE
INSCRIPCION

6-nov-20

22-dic-20

22-dic-20

22-dic-20

5-mar-21

22-mar-21

9-sep-21

14-ene-22

20-ene-22

NOMBRE DEL

ESTABLECIMIENTO DE SALUD

AGA CLINICAL centro de
investigaciones

BIODIMED S.A

BIODILAB S.A

BIODIMED S.A

BIODIMED S.A

BIODIMED S.A

Hospital de Especialidades Fuerzas

Armada 1

Hospital Aliansa de Ecuador

Consultorio Médico Dra.
Daysy Avilés

NOMBRE DEL CENTRO DE

INVESTIGACION CLINICA

AGA CLINICAL centro de
investigaciones

Biodimed Unidad Alemania

Biodimed Unidad Eloy Alfaro

Biodimed Unidad Guayaquil

Biodimed Unidad El Coca

Biodimed Unidad Tomas de Berlanga

Hospital de Especialidades Fuerzas

Armada 1

Proactive Clinical Research

Centro de Investigacion Clinica del
Consultorio Médico Dra. Daysy

Avilés

Agencia Nacional de Regulacion, Control y Vigilancia Sanitaria

RUC DEL

ESTABLECIMIENTO DE

SALUD

0992757892001

1792932793001

1791989791001

1791989791001

1791989791001

1792932793001

176801270001

1793190159001

0907194831001

TELEFONO

(+593)-04-228-2337

(09)81950659

(09)81950659

(09)81950659

(09)81950659

(09)81950659

22906967

(09) 89995653

0960920990
0990031410

DIRECCION DEL

ESTABLECIMIENTO DE CIUDAD
SALUD
Kennedy Norte, av. Miguel Guavaauil
H Alcivar MZ 411 villa 22 yaq
Alemania N31-118 y Quito
Vancouver
Eloy Alfaro y Suiza Quito
Circunvalacion sur y Ebanos  Guayaquil
Amazoanasy Cuenca El coca
Edificio Heliconias Orellana
T
omas de Berlanga‘ e Isla Quito
Genovesa esquina
Urb. Aurelio Naranjo Calle Quito
Aurelio Naranjo Y Pelileo
Francisco alava Oe 6-64 y .
San Gabriel Quito
Sauces 1 Manzana F 4 Villa Guavaauil
numero 18 yaq

LCUAOOR
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FECHA DE
U= INSCRIPCION

28 7-mar-22
29 31-mar-22
30 12-may-22
31 3-jun-22
32 21-jun-22
33 2-feb-22
34 6-mar-23

REGISTRO DE CENTROS DE INVESTIGACION CLINICA

NOMBRE DEL

ESTABLECIMIENTO DE SALUD

CENONI Centro Odontologico

Integral

Daniel Rodriguez
Mariduefia"

de Medicina Especializada

QUALITY OF CARE

EMINAT LLC

CLINICA BENITES

NOMBRE DEL CENTRO DE
INVESTIGACION CLINICA

CENONI Centro Odontologico Integral

Sistemas Médicos de la Universidad Sistemas Médicos de la Universidad
San Francisco De Quito-SIMEUSFQ

Hospital de Infectologia "Dr. José

San Francisco De Quito-SIMEUSFQ

Centro de Investigacion Clinica del

Hospital de Infectologia "Dr. José
Daniel Rodriguez Mariduefia

Centro de Aplicacién Ambulatoria Centro de Aplicacion Ambulatoria de

Medicina Especializada

QUALITY OF CARE

Centro de Investigacion Clinica de
EMINAT LLC

Centro de Investigacion Clinica de
Clinica Benites

Agencia Nacional de Regulacion, Control y Vigilancia Sanitaria

RUC DEL

ESTABLECIMIENTO DE

SALUD

0993010391001

1792110491001

1792110491001

992375574001

0992841680001

0993368144001

0701503047001

TELEFONO

(04) 600-

9900/(09)8363-3801

984621234

42294251

999158571

46002826

(09)81050424

0997128268

DIRECCION DEL
ESTABLECIMIENTO DE
SALUD

Av. Joaquin Orrantia 116 y
Av. Juan Tanca Marengo
edf. Equilibrium
Av. Maria Angelica Hidrobo
y Oswaldo Guayasamin

Julidn Coronel 900 y José
Mascote

Jose Joaquin Orrantia
Gonzalez S/N y Leopoldo
Benitez Vinueza — Edificio
Trade Bulding Torre B 3er

piso, oficina 307-308

Avenida del Bombero KM
6.5-Torres de Consultorios
INTERHOSPITAL

Avenida del Bombero Km
6.5 Via a la Costa, Edificio
Ceibos Center, Torre 1,
Segundo piso, oficina 201

Av. Francisco de Orellana -
Ciudadela Alborada 3 etapa
MANZANA B-A — Solar 17

CIUDAD

Guayaquil

Quito

Guayagquil

Guayaquil

Guayaquil

Guayaquil

Guayagquil

i



REGISTRO DE CENTROS DE INVESTIGACION CLINICA

11-abr-23 DIALCENTRO S.A
SOCIEDAD DE LUCHA CONTRA EL
36 01-jul-23 CANCER DEL ECUADOR SOLCA

MATRIZ GUAYAQUIL

37 05-nov- 24 HOSPITAL LUIS VERNAZA

38 19-dic-24 IECOREC SAS

39 14 —jul-25 MEDICAL EVOLUTION RESEARCH
ECUADORS.A
CARDIOLOGO CLINICO E
40 14-jul-25 INTERVENCIONISTA Y CIRUGIA

ENDOVASCULAR

Centro de investigacion Clinica de DIALCENTRO
S.A

Centro de Investigacion clinica de SOCIEDAD DE
LUCHA CONTRA EL CANCER DEL ECUADOR SOLCA
MATRIZ GUAYAQUIL

Centro de Investigacion clinica del Hospital Luis

Vernaza

Centro de Investigacion clinica de IECOREC

MEDICAL EVOLUTION RESEARCH ECUADOR S.A

CARDIOLIFE

Agencia Nacional de Regulacién, Control y Vigilancia Sanitaria

1791855701001

992238208001

990967946001

09933379161001

1793219678001

1309918488001

0992994388/26512 Juan Marquez OE1-54 y

12 ext. 2603 Francisco Gomez oz
Av. Pedro Menéndez
Gilbert y Atahualpa .
3718-300 Chavez Gonzalez Cdla Cugrzel
Atarazana
999272568 Loja 700 y Escobedo Guayaquil
AV. Abel Romero Castillo

0959500136/09863 y Juan Tanca Marengo ( .
Guayaquil

10103 edificio AGORA MEDICAL

CENTER) TERCER PISO

VICENTE CARDENAS E5-15 .
989338706 v AV. AMAZONAS Quito

0996026583
0984035700

AV. ELOY ALFARO N29-235

Y ALEMANIA ouiis

Actualizado, noviembre 2025
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