REGISTRO NACIONAL DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA



ITEM	FECHA DE INSCRIPCIÓN	NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	NOMBRE DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA	RUC DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	TELÉFONO	DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	CIUDAD
1	18-jul-18	Unidad Corporativa Médica UNICORMED	Unidad Corporativa Médica UNICORMED	0908670151001	(09) 08670151	Luis Orrantia Cornejo y Nahim Isaias	Guayaquil
2	2-may-18	Hospital SOLCA Quito	Hospital SOLCA Quito-Unidad de Oncología Dra. Buenaño	1791817680001	999663242	Eloy Alfaro y los pinos	Quito
3	16-may-18	Hospital SOLCA Quito	Hospital SOLCA Quito-Unidad de Oncología Dra. Soria	1791817680001	999557378	Eloy Alfaro y los pinos	Quito
4	12-jun-18	Hospital Teófilo Dávila	Centro de Investigación de la Universidad Médica de SUNY UPSTATE – Hospital Teófilo Dávila	760004760001	(09) 92973076	Tarqui entre Boyacá y Guabo Machala, El Oro, Ecuador, EC070205	Machala
5	18-jun-18	Hospital de Especialidades Teodoro Maldonado Carbo	Centro de Investigación Clínica del Área de Hematología del Hospital de Especialidades Teodoro Maldonado Carbo	0968560160001	042430475	Av. 25 de Julio y Av. Ernesto Albán Mosquera, junto al Mall del Sur	Guayaquil
6	25-jul-18	Centro de Investigación y Tratamiento De Enfermedades Infecciosas e Inflamatorias Crónicas (CITEIC)	Centro de Investigación y Tratamiento De Enfermedades Infecciosas e Inflamatorias Crónicas (CITEIC)	1391820372001	0993665492 0981052489	Avenida 5 de junio diagonal a Quinta Guillen	Portoviejo
7	7-ago-18	Hospital Enrique Garcés	Hospital Enrique Garcés	1704758276	996680276	AV. Enrrique Garces	Quito
8	7-ago-18	VIDACOR	VIDACOR	1704342268001	999725765	Calle Cochapata y J. Abascal	Quito
9	16-ago-18	UNERA, Unidad de Enfermedades Reumáticas y Auto Inmunes	UNERA, Unidad de Enfermedades Reumáticas y Auto Inmunes	0992395672001	993538563	Miguel Cordero y Av. Solano	Guayaquil



ITEM	FECHA DE INSCRIPCIÓN	NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	NOMBRE DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA	RUC DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	TELÉFONO	DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	CIUDAD
10	17-sep-18	Novaclínica Santa Cecilia	Novaclínica Santa Cecilia	1792677661001	99260675	Veintimilla y Av. 10 agosto	Quito
11	5-oct-18	CLINEFNORTE CIA.LTDA	Centro de investigación de Clinef Norte	1791997468001	992368857	Quitumbe N16-67 y Av. Del Maestro	Quito
12	18-oct-18	UNERA, Unidad de Enfermedades Reumáticas y Auto Inmunes (Cuenca)	UNERA, Unidad de Enfermedades Reumáticas y Auto Inmunes (Cuenca)	0104181060001	593-72811777 593-72885595	AV. Coronel 2207 y Cañar	Cuenca
13	24-oct-18	Hospital SOLCA Cuenca	Hospital SOLCA Cuenca	PF. Nro.MSP-2017-Z06- 0029124	999557383	Av. El Paraiso y Agustin Landivar	Cuenca
14	25-ene-19	Nefrology Medicronic S.A	Nefrology Medicronic S.A	1792208947001	023861112 0997299395	Antonio de Ulloa N3-144 y Mariana de Jesús	Quito
15	30-ene-19	NEFROMEDIC	NEFROMEDIC	1792260361001	999718099	Gaspar Cujias y Andres Artienda	Quito
16	16-jun-20	Hospital Pablo Arturo Suarez	Hospital Pablo Arturo Suarez	1768033550001	22072820	Ángel Ludeña Oe-5 261	Quito
17	23-jun-20	Hospital De Especialidades Eugenio Espejo	Hospital De Especialidades Eugenio Espejo	1768033980001	0999959776	Avenida Gran Colombia y Yaguahi	Quito
18	31-jul-20	IEDYT (Instituto Ecuatoriano De Diálisis Y Transplante)	IEDYT (Instituto Ecuatoriano De Diálisis Y Transplante)	991374485001	04268-3601	Ángel Barrera S/N Y Av. Miguel Hilario Alcívar	Guayaquil



ITEM	FECHA DE INSCRIPCIÓN	NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	NOMBRE DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA	RUC DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	TELÉFONO	DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	CIUDAD
19	6-nov-20	AGA CLINICAL centro de investigaciones	AGA CLINICAL centro de investigaciones	0992757892001	(+ 593)-04-228-2337	Kennedy Norte, av. Miguel H Alcivar MZ 411 villa 22	Guayaquil
20	22-dic-20	BIODIMED S.A	Biodimed Unidad Alemania	1792932793001	(09)81950659	Alemania N31-118 y Vancouver	Quito
21	22-dic-20	BIODILAB S.A	Biodimed Unidad Eloy Alfaro	1791989791001	(09)81950659	Eloy Alfaro y Suiza	Quito
22	22-dic-20	BIODIMED S.A	Biodimed Unidad Guayaquil	1791989791001	(09)81950659	Circunvalación sur y Ebanos	Guayaquil
23	5-mar-21	BIODIMED S.A	Biodimed Unidad El Coca	1791989791001	(09)81950659	Amazoanas y Cuenca Edificio Heliconias	El coca Orellana
24	22-mar-21	BIODIMED S.A	Biodimed Unidad Tomás de Berlanga	1792932793001	(09)81950659	Tomas de Berlanga e Isla Genovesa esquina	Quito
25	9-sep-21	Hospital de Especialidades Fuerzas Armada 1	Hospital de Especialidades Fuerzas Armada 1	176801270001	22906967	Urb. Aurelio Naranjo Calle Aurelio Naranjo Y Pelileo	Quito
26	14-ene-22	Hospital Aliansa de Ecuador	Proactive Clinical Research	1793190159001	(09) 89995653	Francisco alava Oe 6-64 y San Gabriel	Quito
27	20-ene-22	Consultorio Médico Dra. Daysy Avilés	Centro de Investigación Clínica del Consultorio Médico Dra. Daysy Avilés	0907194831001	0960920990 0990031410	Sauces 1 Manzana F 4 Villa número 18	Guayaquil



ITEM	FECHA DE INSCRIPCIÓN	NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	NOMBRE DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA	RUC DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	TELÉFONO	DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	CIUDAD
28	7-mar-22	CENONI Centro Odontologico Integral	CENONI Centro Odontologico Integral	0993010391001	(04) 600- 9900/(09)8363-3801	Av. Joaquin Orrantia 116 y Av. Juan Tanca Marengo edf. Equilibrium	Guayaquil
29	31-mar-22	Sistemas Médicos de la Universidad San Francisco De Quito-SIMEUSFQ	Sistemas Médicos de la Universidad San Francisco De Quito-SIMEUSFQ	1792110491001	984621234	Av. María Angelica Hidrobo y Oswaldo Guayasamin	Quito
30	12-may-22	Hospital de Infectología "Dr. José Daniel Rodríguez Maridueña"	Centro de Investigación Clínica del Hospital de Infectología "Dr. José Daniel Rodríguez Maridueña	1792110491001	42294251	Julián Coronel 900 y José Mascote	Guayaquil
31	3-jun-22	Centro de Aplicación Ambulatoria de Medicina Especializada	Centro de Aplicación Ambulatoria de Medicina Especializada	992375574001	999158571	Jose Joaquin Orrantia Gonzalez S/N y Leopoldo Benitez Vinueza – Edificio Trade Bulding Torre B 3er piso, oficina 307-308	Guayaquil
32	21-jun-22	QUALITY OF CARE	QUALITY OF CARE	0992841680001	46002826	Avenida del Bombero KM 6.5-Torres de Consultorios INTERHOSPITAL	Guayaquil
33	2-feb-22	EMINAT LLC	Centro de Investigación Clínica de EMINAT LLC	0993368144001	(09)81050424	Avenida del Bombero Km 6.5 Vía a la Costa, Edificio Ceibos Center, Torre 1, Segundo piso, oficina 201	Guayaquil
34	6-mar-23	CLINICA BENITES	Centro de Investigación Clínica de Clínica Benites	0701503047001	0997128268	Av. Francisco de Orellana - Ciudadela Alborada 3 etapa MANZANA B-A – Solar 17	Guayaquil



ITEM	FECHA DE INSCRIPCIÓN	NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	NOMBRE DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA	RUC DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	TELÉFONO	DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	CIUDAD
35	11-abr-23	DIALCENTRO S.A	Centro de investigación Clínica de DIALCENTRO S.A	1791855701001	0992994388/26512 12 ext. 2603	Juan Márquez OE1-54 y Francisco Gómez	Quito
36	01-jul-23	SOCIEDAD DE LUCHA CONTRA EL CANCER DEL ECUADOR SOLCA MATRIZ GUAYAQUIL	Centro de Investigación clínica de SOCIEDAD DE LUCHA CONTRA EL CANCER DEL ECUADOR SOLCA MATRIZ GUAYAQUIL	992238208001	3718-300	Av. Pedro Menéndez Gilbert y Atahualpa Chavez Gonzalez Cdla Atarazana	Guayaquil
37	05-nov- 24	HOSPITAL LUIS VERNAZA	Centro de Investigación clínica del Hospital Luis Vernaza	990967946001	999272568	Loja 700 y Escobedo	Guayaquil
38	19-dic-24	IECOREC SAS	Centro de Investigación clínica de IECOREC	09933379161001	0959500136/09863 10103	AV. Abel Romero Castillo y Juan Tanca Marengo (edificio AGORA MEDICAL CENTER) TERCER PISO	Guayaquil
39	14 –jul-25	MEDICAL EVOLUTION RESEARCH ECUADOR S.A	MEDICAL EVOLUTION RESEARCH ECUADOR S.A	1793219678001	989338706	VICENTE CARDENAS E5-15 y AV. AMAZONAS	Quito
40	14-jul-25	CARDIOLOGO CLÍNICO E INTERVENCIONISTA Y CIRUGÍA ENDOVASCULAR	CARDIOLIFE	1309918488001	0996026583 0984035700	AV. ELOY ALFARO N29-235 Y ALEMANIA	Quito

Actualizado, noviembre 2025



